
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 22. 3. 2018 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 7. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_17_044  
Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 3 400 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
VRR44 - Podpora rozvoje studijního prostředí na 
ČVUT v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008539 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 32 

Požadovaná výše finanční podpory 222 364 120,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 211 245 914,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

11 118 206,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1 Přímé náklady 0,00  0,00  192 041 740,00  -10 107 460,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  19 204 174,00  -1 010 746,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé náklady dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Žádost o podporu je zpracována na hranici akceptovatelnosti, a to i v porovnání s žádostmi 
předloženými ostatními žadateli a dosud projednanými Hodnoticí komisí. Velmi problematická je 
struktura zdůvodnění potřebnosti a udržitelnosti projektu, zpracování řízení rizik je velmi slabé, 
struktura klíčových aktivit ve vazbě na rozpočet vykazuje rovněž nedostatky. Celkově žádost působí 
nepřehledným dojmem. 
 

 

  



 

3 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu 
MRR44 - Podpora rozvoje studijního prostředí na 
ČVUT v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008540 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 34 

Požadovaná výše finanční podpory 19 690 638,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 18 706 106,10 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

984 531,90 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1 Přímé náklady 0,00  0,00  17 005 551,00  -895 029,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  1 700 555,10  -89 502,90  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé náklady dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Žádost o podporu je i v porovnání s ostatními žádostmi dosud projednávanými Hodnoticí komisí 
zpracována na nízké úrovni kvality, obdobně jako druhá předložená žádost žadatele. Velmi 
problematická je struktura zdůvodnění potřebnosti a udržitelnosti projektu, zpracování řízení rizik je 
velmi slabé, struktura klíčových aktivit ve vazbě na rozpočet vykazuje rovněž nedostatky. Celkově 
žádost působí nepřehledným dojmem. 
 

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Vysoká škola ekonomická v Praze 

Název projektu POROST - Rozvoj studijního prostředí na VŠE v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008565 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Výsledný počet bodů 39 

Požadovaná výše finanční podpory 98 457 705,85 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 98 457 705,85 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy příloh k rozpočtu a 
cílových hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Žádost o podporu je kvalitně zpracována, je vhodně doložena provazba mezi rozpočtem a klíčovými 
aktivitami s výjimkou rozpočtu ke stavebním částem projektu, žádost má vhodně zpracován plán 
udržitelnosti. Slabou stránkou je zpracování analýzy rizik. 
 

 

  



 

5 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele 
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích 

Název projektu 
Rozvoj studijního prostředí VŠTE - zkvalitnění 
vzdělávací infrastruktury 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008566 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 41 

Požadovaná výše finanční podpory 31 130 425,70 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 31 130 425,70 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy cílových hodnot 
indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Žádost o podporu je velmi kvalitně zpracována, je dobře zdůvodněna a popsána potřebnost projektu 
a metoda realizace klíčových aktivit, pozitivně lze rovněž hodnotit zpracování analýzy rizik. Celkově se 
jedná se o přehledně zpracovanou žádost o podporu. Slabou stránkou projektu je popis zajištění 
udržitelnosti výstupů a výsledků projektu. 
 

 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele 
Vysoká škola regionálního rozvoje a Bankovní institut 
- AMBIS, a.s. 

Název projektu 
Modernizace studijního prostředí vysoké školy AMBIS 
se zaměřením na studenty v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008570 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 32 

Požadovaná výše finanční podpory 4 971 785,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 771 585,50 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

200 200,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.05 Aktualizace a 
modernizace knihovny - 
publikace 

184 000,00  1,00  184 000,00  -46 000,00  

1.1.2.3.1 Videopřednášky 
vybraných  státnicových 
předmětů 

272 000,00  1,00  272 000,00  -68 000,00  

1.1.2.3.2 Převod povinné 
literatury státnicových 
předmětů do 
multimediální 
elektronické podoby 

272 000,00  1,00  272 000,00  -68 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  433 780,50  -18 200,00  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a cílových 
hodnot indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Přímé náklady dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 

Žádost o podporu je zpracována na hranici akceptovatelnosti, není zcela jasné zdůvodnění potřebnosti 
ve vazbě na cílové skupiny projektu, žádost rovněž obsahuje problematické zpracování rizik a plánu 
udržitelnosti projektu, dílčí výhrady jsou i ke struktuře rozpočtu. Indikátory projektu nejsou zcela jasně 
zpracovány. 

 



 

7 
  

 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele 
Vysoká škola regionálního rozvoje a Bankovní institut 
- AMBIS, a.s. 

Název projektu 
Modernizace studijního prostředí vysoké školy AMBIS 
se zaměřením na studenty v Brně 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008572 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 28 

Požadovaná výše finanční podpory 930 888,20 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. 
 
Komise důkladně posoudila předloženou žádost o podporu a porovnala rovněž kvalitu jejího 
zpracování s ostatními předloženými a projednanými žádostmi o podporu a na tomto základě 
konstatuje následující: Celková kvalita projektu je velmi nízká, v žádosti o podporu jsou zcela 
nedostatečně zpracovány základní části spojené s cíli projektu, zdůvodněním potřebnosti a 
udržitelnosti. Nevhodně je zpracována oblast cílových skupin, kde chybí uvedení informací o velikosti, 
potřebách či struktuře cílové skupiny. Další slabou stránku projektu představuje zpracování řízení rizik 
z hlediska nedostatku informací spojených s nákupem plánovaného vybavení. Nedostatky v oblasti 
stanovení cílových hodnot indikátoru jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Z výše uvedených důvodů žádost o podporu nesplnila minimální bodovou hranici stanovenou výzvou 
a dále minimální bodovou hranici u kombinovaných kritérií 1.2 a 1.5. 
 

 

  



 

8 
  

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Janáčkova akademie múzických umění 

Název projektu Zlepšení podmínek výuky na JAMU 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008659 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 37 

Požadovaná výše finanční podpory 8 939 383,71 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. 
 
Projekt je poměrně kvalitně zpracován, doložená finanční analýza CBA však neobsahuje žádné údaje 
kromě informace o výši celkových způsobilých výdajů projektu. 

Žádost o podporu tedy nesplnila vylučovací kritérium 6.1 CBA. 
 

 

 



 

9 
   

III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

Požadovaná 

výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční 

podpory (v Kč) 

Maximální 

schválená výše 

finanční podpory 

kumulativně 

(v Kč) 

Výsledný 

počet 

bodů 

34. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008566 

Vysoká škola technická a 

ekonomická v Českých 

Budějovicích 

Rozvoj studijního prostředí 

VŠTE - zkvalitnění vzdělávací 

infrastruktury 

31 130 425,70     3 188 718 572,98     31 130 425,70     3 167 489 733,84 41,0 

35. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008565 
Vysoká škola ekonomická 

v Praze 

POROST - Rozvoj studijního 

prostředí na VŠE v Praze 
98 457 705,85     3 661 000 382,98     98 457 705,85     3 639 760 543,84 39,0 

36. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008540 
České vysoké učení 

technické v Praze 

MRR44 - Podpora rozvoje 

studijního prostředí na ČVUT 

v Praze 

19 690 638,00     3 739 390 446,38      18 706 106,10   3 717 195 984,34 34,0 

37. - 38. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008539 
České vysoké učení 

technické v Praze 

VRR44 - Podpora rozvoje 

studijního prostředí na ČVUT 

v Praze 

222 364 120,00     3 744 286 986,38      211 245 914,00   3 721 602 870,34 32,0 

37. - 38. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008570 

Vysoká škola regionálního 

rozvoje a Bankovní 

institut - AMBIS, a.s. 

Modernizace studijního 

prostředí vysoké školy AMBIS 

se zaměřením na studenty v 

Praze 

    4 971 785,50     3 746 969 776,38      4 771 585,50   3 724 007 481,34 32,0 

 

  



 

10 
   

IV. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP VVV 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná výše 
finanční podpory  

(v Kč)  

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně 
(v Kč) 

Výsledný 

počet bodů 

1. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008572 
Vysoká škola regionálního rozvoje a Bankovní 

institut - AMBIS, a.s. 

Modernizace studijního prostředí vysoké 

školy AMBIS se zaměřením na studenty v 

Brně 

930 888,20 Kč 930 888,20 28,0 

2. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008659 Janáčkova akademie múzických umění Zlepšení podmínek výuky na JAMU 8 939 383,71 Kč 9 870 271,91 37,0 

 



 

11 
  

V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 22. 3. 2018 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Irena Havlová 
 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise Podpis zástupce ŘO OP VVV 

      

 

  

 


